
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Leni.  Responsabile Procedimento: Pittorino Alessio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 1/2

 

 
COMUNE DI LENI 

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 
 

 
SETTORE TECNICO 

Reg. Gen. n° 53 del 26/02/2026 
Reg. Sett.  n°21 del 26/02/2026 

 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA: Per le esercitazioni obbligatorie e attestato annuale di 
Frequenza Tiro a Segno Nazionale Milazzo (Me)  -  per il personale di Polizia Municipale  - 
ANNO 2026.  
- CIG: BA835929D4  -   P.IVA IT 03179590835 - Ufficio UF83M4 
 

 
IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 
PREMESSO CHE: la di Polizia Municipale, ha l’obbligo annuale di quanto in oggetto, 
come richiesto dalla Prefettura di Messina, e dalle norme dettate in materia. 
 
VISTA la nota del 19/02/2026 - preventivo n.8/2026 - assunta al Prot. g. n. 1143/26 - 
allegata alla presente “dell’Unione Italiana Tiro a segno Nazionale Poligono – Ente 
Pubblico e Federazione Sportiva del CONI - Via Tukory,1 -  sezione di Milazzo (ME)” – tel. 
090 9284251 con la quale comunica il costo delle prove obbligatorie e rilascio attestato 
annuale per l’anno 2026; 
 
RITENUTO che quanto sopra è necessario, ai fini delle norme dettate in materia di agenti 
di P.S.; 
RITENUTO altresì di dover impegnare la  somma  totale  di  €.120,83 (IVA esente N4 
Art.10 c.1 n.20 dpr 633/72); 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi ; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO il  provvedimento  sindacale  di  nomina , con  il  quale venivano conferite le 
funzioni di Responsabile del Settore; 
VISTO l’art. 183- l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267 e successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali (T.U.E.L.); 
VISTO il CIG: BA835929D4. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Leni.  Responsabile Procedimento: Pittorino Alessio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2

 
D E T E R M I N A 

 
CONSIDERARE quanto sopra parte integrante del presente atto;  
IMPEGNARE l’importo complessivo di €.120,83 per l’anno 2026 - sul capitolo 10560 per le 
finalità citate in premessa; 
LIQUIDARE con successivo atto e a presentazione di fattura come indicato nella stessa; 
TRASMETTERE copia della presente all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 
competenza; 
PUBBLICARE la presente all’albo on line. 
 

L’Ispettore Capo di P.M. 
    Ivan Mirabito 

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.                                                                                                                             
Arch. Domenico Arcoraci 

 
 

  
 


